

紅色文字：表更新之內容

藍色文字：表補充之內容

中華電信九十五年年度年報補充資訊

一、第 32 頁更新「董事之酬金」一覽表之部分欄位數據資料及補充附註說明。

| 職稱 | 姓名 (註 1) | 董事酬金 | | | | | | A、B 及 C 等 三項總額占稅 後純益之比例 (註 11) | | 兼任員工領取相關酬金 | | | | | | A、B、C、D 及 E 等五項總額占稅 後純益之比例 (註 10) | | | |
|----------|-------------|----------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|---|----------------------------|-------------------------|----------------------------|----------------------|---|--------------------|---|--|----------------------------|--------|----------------------------|
| | | 報酬(A) (註 2) | | 盈餘分配之酬 勞(B) (註 3) | | 業務執行費 用(C) (註 4) | | 本公司 | 合併報 表內所 有公司 (註 8) | 薪資、獎金及特 支費等(D) (註 5) | | 盈餘分配員工紅利(E) (註 6) | | | | 員工認股權憑 證得認購股數 (F) (註 7) | | 本公司 | 合併報 表內所 有公司 (註 8) |
| | | 本公司 | 合併報 表內所 有公司 (註 8) | 本公司 | 合併報 表內所 有公司 (註 8) | 本公司 | 合併報 表內所 有公司 (註 8) | | | 本公司 | 合併報 表內所 有公司 (註 8) | 本公司 | | 合併報表內所 有公司(註 8) | | 本公司 | 合併報 表內所 有公司 (註 8) | | |
| 董事長 | 賀陳旦 | 2,520,334 | 2,520,334 | 27,160,000 | 27,160,000 | 0 | 0 | 0.066% | 0.066% | 14,406,457 | 14,406,457 | 40,000 | 0 | 40,000 | 0 | 0 | 0 | 0.098% | 0.098% |
| 獨立 董事 | 陳錦村 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 獨立 董事 | 蔡志宏 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

二、第 82 頁補充「簡明資產負債表」

單位：新台幣仟元

| 項目 | 年度 | 最近 5 年度財務資料 | | | | |
|---------------|-----|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | 95 年底 | 94 年底 | 93 年底 | 92 年底 | 91 年底 |
| 流動資產 | | 99,452,401 | 80,227,337 | 68,296,981 | 44,015,656 | 41,147,950 |
| 基金及長期投資 | | 5,966,261 | 5,891,218 | 6,034,991 | 5,496,085 | 5,727,204 |
| 固定資產 | | 343,103,102 | 360,882,469 | 379,483,488 | 397,956,847 | 407,211,397 |
| 無形資產 | | 9,192,155 | 9,915,318 | 11,630,126 | 10,857,912 | 10,390,506 |
| 其他資產 | | 3,269,433 | 1,986,266 | 1,691,704 | 2,498,141 | 1,706,425 |
| 資產總額 | | 460,983,352 | 458,902,608 | 467,137,290 | 460,824,641 | 465,863,426 |
| 流動負債 | 分配前 | 51,505,366 | - | - | - | - |
| | 分配後 | - | 43,681,719 | 100,533,022 | 99,007,498 | 85,861,977 |
| 長期負債 | | 955,419 | 618,528 | 861,129 | 1,119,037 | 18,093,182 |
| 土地增值稅準備 | | 94,986 | 94,986 | 211,182 | 211,182 | 211,182 |
| 其他負債 | | 8,411,023 | 7,599,187 | 6,380,161 | 5,849,703 | 12,127,811 |
| 負債總額 | 分配前 | 60,966,794 | - | - | - | - |
| | 分配後 | - | 51,994,420 | 107,985,494 | 106,187,420 | 116,294,152 |
| 股本 | | 96,678,451 | 96,477,249 | 96,477,249 | 96,477,249 | 96,477,249 |
| 資本公積 | | 210,273,336 | 214,542,773 | 214,551,767 | 214,551,767 | 214,559,433 |
| 保留盈餘 | 分配前 | 86,702,403 | - | - | - | - |
| | 分配後 | - | 90,040,244 | 42,387,360 | 37,868,369 | 32,782,383 |
| 金融商品未實現損益 | | 541,072 | - | - | - | - |
| 累積換算調整數 | | (3,304) | (2,942) | (4,765) | (522) | 300 |
| 未認列為退休金成本之淨損失 | | - | - | - | - | - |
| 股東權益其他項目 | | 5,824,600 | 5,850,864 | 5,740,185 | 5,740,358 | 5,749,909 |
| 股東權益 | 分配前 | 400,016,558 | - | - | - | - |
| | 分配後 | - | 406,908,188 | 359,151,796 | 354,637,221 | 349,569,274 |
| 總額 | | - | 406,908,188 | 359,151,796 | 354,637,221 | 349,569,274 |

三、第 84 頁補充「最近五年度財務分析」

| 分析項目(註 2) | 年度(註 1) | 最近 5 年度財務分析 | | | | |
|-----------|----------------|-------------|--------|-------|-------|-------|
| | | 95 年底 | 94 年底 | 93 年底 | 92 年底 | 91 年底 |
| 財務結構 | 負債佔資產比率(%) | 13.23 | 11.33 | 23.12 | 23.04 | 24.96 |
| | 長期資金佔固定資產比率(%) | 116.87 | 112.93 | 94.87 | 89.4 | 90.29 |
| 償債 | 流動比率(%) | 193.09 | 183.66 | 67.93 | 44.46 | 47.92 |
| | 速動比率(%) | 187.32 | 176.25 | 65.90 | 42.73 | 46.00 |

| | | | | | | | |
|------|----------------|-----------|-----------|-----------|----------|--------|-------|
| | 利息保障倍數 | 14,157.02 | 29,818.97 | 13,655.20 | 1,368.02 | 327.72 | |
| 經營能力 | 應收款項週轉率(次) | 14.50 | 13.67 | 12.61 | 11.05 | 9.26 | |
| | 應收帳款收現日數 | 25.17 | 26.70 | 28.95 | 33.05 | 39.41 | |
| | 存貨週轉率(次) | 10.58 | 8.20 | 7.99 | 9.12 | 10.69 | |
| | 應付款項週轉率(次) | 不適用 | 不適用 | 不適用 | 不適用 | 不適用 | |
| | 平均售貨日數 | 34.49 | 44.50 | 45.68 | 40.02 | 34.14 | |
| | 固定資產週轉率(次) | 0.54 | 0.51 | 0.48 | 0.45 | 0.43 | |
| | 總資產週轉率(次) | 0.40 | 0.40 | 0.39 | 0.39 | 0.38 | |
| 獲利能力 | 資產報酬率(%) | 9.76 | 10.29 | 10.75 | 10.47 | 9.41 | |
| | 股東權益報酬率(%) | 11.13 | 12.44 | 13.97 | 13.77 | 12.45 | |
| | 佔實收資本 比率(%) | 營業利益 | 59.19 | 60.70 | 61.83 | 60.46 | 57.44 |
| | | 稅前利益 | 59.62 | 61.78 | 62.97 | 61.03 | 57.78 |
| | 純益率(%) | 24.35 | 25.99 | 27.31 | 27.07 | 24.55 | |
| | 每股盈餘(元) | 4.63 | 4.83 | 5.06 | 4.92 | 4.38 | |
| 現金流量 | 現金流量比率(%) | 195.70 | 200.09 | 92.79 | 96.81 | 106.49 | |
| | 現金流量允當比率(%) | 135.62 | 118.35 | 103.11 | 93.25 | 87.88 | |
| | 現金再投資比率(%) | 7.49 | 5.25 | 5.87 | 6.57 | 6.63 | |
| 槓桿度 | 營運槓桿度 | 2.64 | 2.52 | 2.52 | 2.52 | 3.03 | |
| | 財務槓桿度 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | |

四、第 233 頁補充「其他必要補充說明事項」

(三) 本公司最近年度及截至年報刊印日止並無證券交易法第三十六條第二項第二款所定對股東權益或證券價格有重大影響之事項。